Совет сельского поселения «ГАВАНЬСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

от  28 марта 2025 года                                                                                № 1

с. Гавань

О рассмотрении протеста прокуратуры Кыринского района  на отдельные нормы Устава сельского поселения «Гаваньское» муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края, принятого решением Совета сельского поселения «Гаваньское» от 29.03.2018 года № 1

Рассмотрев протест Прокуратуры Кыринского района № 07-21б-2025/70-25-20760001 от 06.02.2025 года на отдельные нормы Устава сельского поселения «Гаваньское» муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края, принятого решением Совета сельского поселения «Гаваньское» от 29.03.2018 года № 1, руководствуясь ст. 27 Устава сельского поселения «Гаваньское», Совет сельского поселения «Гаваньское», решил:

1. Протест прокуратуры Кыринского района № 07-21б-2025/70-25-20760001 от 06.02.2025 года на отдельные нормы Устава на отдельные нормы Устава сельского поселения «Гаваньское» муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края, принятого решением Совета сельского поселения «Гаваньское» от 29.03.2018 года № 1, отклонить по следующим основаниям:

1.1. Частью 6 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в редакции Федерального закона от 13.07.2024 № 185-ФЗ) определено, что органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике. При этом, в указанной статье не содержится  положений, конкретизирующих передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике» муниципальным районом;

1.2. В Реестре муниципального имущества сельского поселения «Гаваньское» на 01.01.2025 года отсутствуют объекты электросетевого хозяйства.
2. Направить настоящее решение главе сельского поселения «Гаваньское» для подписания и обнародования в порядке, предусмотренном Уставом сельского поселения «Гаваньское».
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на стенде администрации сельского поселения «Гаваньское», размещению в сетевом издании «Ононская правда» https://ononews.info, а так же разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kyrinskiy.75.ru..

Глава сельского поселения «Гаваньское»                                               З.В.Габдрахимова

Председатель Совета сельского

поселения «Гаваньское»                                                                           Т.М.Козицина